
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 30 czerwca 2017 r.

Poz. 164

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw zapobiegania przestępstwom wynikającym z nienawiści religijnej i rasowej

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) 
zarządza się, co następuje:

 § 1. Powołuje się Zespół do spraw zapobiegania przestępstwom wynikającym z nienawiści religijnej i rasowej zwany dalej „Zespołem”.

 § 2. W skład Zespołu wchodzą:
  1) Łukasz Piebiak – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości – Przewodniczący Zespołu;
  2) Paweł Zwolak – Sędzia, Dyrektor Departamentu Nadzoru Administracyjnego – Zastępca Przewodniczącego Zespołu;
  3) Marek Korczyński – Sędzia, Główny Specjalista w Departamencie Nadzoru Administracyjnego – Sekretarz Zespołu;
  4) dr Maciej Mitera – Sędzia, Główny Specjalista w Departamencie Legislacyjnym;
  5) Andrzej Skowron – Sędzia, Główny Specjalista w Departamencie Nadzoru Administracyjnego;
  6) Jakub Iwaniec – Sędzia, Główny Specjalista w Departamencie Nadzoru Administracyjnego;
  7) Zbigniew Wierzbowski – Prokurator, Departament Postępowania Przygotowawczego Prokuratury Krajowej.

 § 3.1. W pracach Zespołu uczestniczą eksperci zewnętrzni:
  1) dr hab. Paweł Czubik – prof. nadzw. Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie; 
  2) dr hab. Czesław Paweł Kłak – prof. nadzw. WSPiA Rzeszowskiej Szkoły Wyższej w Rzeszowie;
  3) dr hab. Marian Małecki – prof. nadzw. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie;
  4) dr hab. Mirosław Sadowski – prof. nadzw. Uniwersytetu Wrocławskiego we Wrocławiu; 
  5) dr hab. Janusz Sawicki – prof. nadzw. Uniwersytetu Wrocławskiego we Wrocławiu.
 2. W pracach Zespołu mogą brać udział także inne osoby, niebędące jego członkami, zaproszone przez Przewodniczącego, w szczególności 
eksperci, których opinie są niezbędne do realizacji zadań Zespołu oraz przedstawiciele innych podmiotów i organów, których obecność 
zostanie uznana przez Przewodniczącego za uzasadnioną.

 § 4. Zadaniem Zespołu jest opracowanie analiz prawnych i projektu rozwiązań legislacyjnych mających na celu zapobieganie przestępstwom 
wynikającym z nienawiści religijnej i rasowej.

 § 5. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego Zespołu, do którego zadań 
należy w szczególności:
  1) zwoływanie posiedzeń Zespołu;
  2) prowadzenie posiedzeń Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem;
  3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 
  4) przydzielanie zadań członkom Zespołu
  5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz;
  6) powoływanie grup roboczych;
  7) informowanie Ministra o bieżącej działalności Zespołu.

 § 6. Przewodniczący Zespołu może powołać ze składu Zespołu grupy robocze w celu realizacji zadań określonych przez Przewodniczącego 
Zespołu oraz wyznaczyć osoby kierujące jej pracami. 

 § 7. W przypadku uczestniczenia w pracach lub spotkaniach grup roboczych, o których mowa w § 6, Przewodniczącego Zespołu lub 
Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, może on przewodniczyć spotkaniu, o ile tak zarządzi.



Poz. 164Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 § 8. Komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości są obowiązane do współdziałania z Zespołem oraz udostępniania informacji 
i danych niezbędnych dla realizacji zadań Zespołu.

 § 9. Obsługę prac Zespołu pod względem organizacyjno-biurowym zapewnia Departament Nadzoru Administracyjnego.

 § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro




